Администрация муниципального района
Бакалинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 января 2017 года  № 59

О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными бюджетными учреждениями муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 7 Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32, в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности общеобразовательных организаций, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить определенную территорию за муниципальными общеобразовательными бюджетными учреждениями, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
1. Руководителям закрепленных за конкретными территориями муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан муниципальных общеобразовательных организаций согласно пункту 1 настоящего постановления обеспечить прием в муниципальную общеобразовательную организацию граждан, проживающих на конкретной территории муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан и имеющих право на получение общего образования.
1. МКУ Отдел образования муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан:
3.1. Обеспечить в пределах полномочий мониторинг проведения приема граждан, проживающих на конкретной территории муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан и имеющих право на получение общего образования, в муниципальные общеобразовательные организации, закрепленные за конкретными территориями муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан согласно пункту 1 настоящего постановления
3.2. Обеспечить информирование жителей муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан о закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан с использованием различных средств информации.
3.3. Довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования.
3.4. Разместить настоящее Постановление на сайте администрации муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан № 161 от 17 февраля 2014 года «О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными бюджетными учреждениями муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя  главы администрации по социальным вопросам и кадрам Гималтдинова И.К.

Глава администрации
муниципального района
Бакалинский район
Республики Башкортостан                                                                                    А.Г. Андреев

                                                                                                   Приложение №1
                                                                                     к постановлению администрации
                                                                                                   муниципального района
                                                                                                   Бакалинский район
                                                                                                   Республики Башкортостан
                                                                                                   30.01.2017 2017 года   № 59

                                                    Закрепление территорий
       за муниципальными общеобразовательными бюджетными учреждениями
            муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование ОУ
	Населенные пункты

	1
	МОБУ СОШ №1 с. Бакалы
	с. Бакалы, улицы:
Красноармейская 1-17
Береговая 1-48
Мостовая 1-76
Коммунистическая 76-176
Школьная 1-47
Ленина 97-208
Красных партизан 40-…
Революционная 1-26
Луговая 1-17
Свердлова 1-21
Нефтяников 1-21
Колхозная 1-14
Калинина 1-72
Кирова 1-81
Горького 1-79
Шакирьянова 1-52
Ломоносова 1-46
Островского 1-56
Утина 1-55
Некрасова 1-44
Тукая 1-39
М.Джалиля 1-36
Аксакова 1-8
Пл.Ворошилова 1-57
Комарова 1-15
Октябрьская 1-17
Советская 1-21
Северный мкрн
Ворошилова 24 дома
с.Новые Балыклы

	2
	МОБУ СОШ №2 с. Бакалы
	с. Бакалы, улицы:
Красноармейская 2-16
Крупская 1-74
Салавата 1-48
Нагорная 1-41
Красных партизан 1-40
Октябрьская 19-108
Гагарина 1-28
Гафури 2-48
Комсомольская 1-20
Садовая 1-22
Мира 1-21
Ленина 1-89
Коммунистическая 1-70
Пролетарская 1-108
Матросова 1-12
К.Маркса 1-22
Кооперативная 1-51
Лесная 1-44
Лесной переулок 1-17
Жукова 1-7
Пушкина 1-31
Костина 1-49
Мурзина 1-67
Кирилловой 1-73
Зотова 1-77
Соколова 1-81
Нуркаева 1-84
Аглетдинова 1-84
д.Сосновка
[bookmark: _GoBack]Хлебная
п.Урман
с.Старые Шарашли
д.Покровка
д.Верхнетроицк
с.Новоагбязово
д.Плодоягодное

	3
	МОБУ СОШ с. Ахманово
	с. Ахманово
с.Старые Балыклы

	4
	МОБУ СОШ с. Бузюрово
	с. Бузюрово
д. Курчеево
д. Александровка
д. Холодный Ключ

	5
	МОБУ СОШ с. Дияшево
	с. Дияшево
д. Юльтимировка
д. Новоазмеево
д. Пенькозавод
д.Михайловка

	6
	МОБУ СОШ с. Камышлытамак
	с. Камышлытамак
д. Сакатово
д.Устюмово

	7
	МОБУ СОШ с. Старокатаево
	с. Старокатаево
с.Новокатаево
с.Килькабызово
д.Куруч-Каран

	8
	МОБУ ООШ с. Килеево
	с. Килеево

	9
	МОБУ СОШ с. Куштиряково
	с. Куштиряково
д. Новый Тумутук
д. Новосасыкуль
д. Карповка

	10
	МОБУ СОШ с. Михайловка
	с. Михайловка
д. Утарово
д. Бугабашево
д. Орловка
д. Новый Шуган
д. Чумаля-Катай
д. Буденовец
д. Новонижнекостеево

	11
	МОБУ СОШ с. Мустафино
	с. Мустафино
д. Нарат-Елга
д. Пальчиково

	12
	МОБУ СОШ с. Старокуручево
	с. Старокуручево
с. Старогусево
д. Мунча-Елга
д. Новокуручево
д.Останково
д.Балчиклы
д.Ахмерово

	13
	МОБУ СОШ с. Старые Маты
	с. Старые Маты
д. Дубровка
д. Кызыл Буляк
д.Сазановка

	14
	МОБУ СОШ с. Тактагулово
	с. Тактагулово
д. Кандалакбашево
д.Гурдебашево
с.Камаево

	15
	МОБУ СОШ с. Урманаево
	с. Урманаево
д. Камаево
д. Мирзаитово
д. Суюндюково
д. Талы-Сыза

	16
	МОБУ СОШ с. Умирово
	с. Умирово
д. Новоальметьево
д.Зириклы

	17
	МОБУ ООШ с. Казанчи
	с. Казанчи
д. Веселая Поляна
д. Федоровка

	18
	МОБУ ООШ с. Новоурсаево
	с. Новоурсаево
д. Петровка
с.Нагайбаково
д.Ивановка
д.Батрак
д.Новые Усы

	19
	МОБУ СОШ с. Старокуяново
	с. Старокуяново

	20
	МОБУ ООШ с. Новоиликово
	д. Новоиликово
д. Староиликово

	21
	МОБУ ООШ с. Новые Маты
	с. Новые Маты
д. Мулланурово
д. Красная Горка
д. Ворсинка

	22
	МОБУ ООШ с. Старое Азмеево
	с. Старое Азмеево
д. Нарат-Чукур

	23
	МОБУ ООШ Старокостеево
	с. Старокостеево

	24
	МОБУ ООШ с. Токбердино
	с. Токбердино

Управляющий делами                                                     С.П. Шокурова